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GUDSKJELOV,
EG FÅR IKKJE SOM FORTENT!

Jesus elskar. Han tvingar seg ikkje på. Hans einaste

«våpen» er kjærleiken. 

Den du elskar set du fri, seier eit ord. Du er fri til å

koma, - og fri til å gå.

Guds kjærleik er betingelseslaus. Det føl ingen mot-

krav med den. Spørsmålet er ikkje kva du har gjort for

Gud, men kva Han har gjort for deg. 

Jesus er klar over vår innebygde motstand mot kjær-

leiken hans. Det er nok derfor han aldri sluttar å tale

om nåden, at alt er av nåde, frå begynnelse til slutt.

Når Jesus fengsla sine tilhøyrarar med sine likningar

om nåden, stod farisearane i utkanten og mumla og

skar tenner.

Dei preike ikkje om nåde, men om krav. Forhold

bygd på krav er krevande. Eg har til gode å møta

nokon som for alvor er blitt glade i, enn sei elskar, eit krav. Det kan gå ei stund, men

 sjeldan lenge. Det blir for slitsamt. 

Nåde er ein ny måte å rekne på. Nåden sin nye reknemåte er urimelig. Den er blitt sagt å

vere ein skandaløs form for matematikk.

Denne formen for matematikk gir ingen rasjonell meining. 

Men slik ville Jesus ha det.

Nåde er det stikk motsatte av forteneste, - forteneste det stikk motsatte av nåde. 

Nåden mottar eg enten som ei gåve, eller så mottar eg den ikkje i det heile. 

Så enkelt og greitt og likefram, - og likevel så vanskelig, så vanskelig. 

Jesus kjenner til vår «nådevegring». Derfor går han aldri trøtt av å minna oss på kva nåde er

og inneber. 

Kan hende vi treng å be, be om evne til å høyre og ta imot nådens glade bodskap. 

Eg får ikkje som fortent og gudskjelov for det!

«Nåde for synder og fred utan like.

Mesterens omsorg til støtte og stav.

Styrke for dagen og håp for i morgon.

Signing for barnet, som Gud tar seg av

Omkved: 

«Stor er din trofasthet, stor er din trofasthet,

dag etter dag ga du nåde på ny.

Himmelske hender gir alt jeg behøver.

Trofaste Herre, hos deg har jeg ly.» .(Nos  322)

Stein Hugo Fykse
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DÅP OG OPPLÆRING HØYRER SAMAN. NÅR EIT BARN ER DØYPT,
MÅ DET FÅ LOV TIL Å BLI KJENT MED DEN KRISTNE TRUA. 

Ordet trusopplæring høyrest kanskje litt høgtideleg ut, men

om du les ei bok med bibelforteljingar, eller om du syng ei

kveldsbønn for barnet ditt, så er det trusopplæring. Det

er du som avgjer kva verkemiddel du ønskjer å bruke,

og det er berre kreativiteten som set grenser. På

 barnogtru.no finn du konkrete tips. Og kven veit,

kanskje lærer vi vaksne noko undervegs òg?

SAMAN OM «DET HEILAGE ANSVARET»
Sjølv om barna framleis lærer ein del kristendom

på skolen, er det foreldre og fadrar som må sørgje

for at barnet blir lært opp i den trua det blir døypt

til. Men dette ansvaret har dei ikkje åleine. På dåps-

dagen blir det derfor sagt til foreldre og fadrar at den

kristne oppsedinga er noko dei har «saman med kyrkje -

lyden vår og heile kyrkja». Derfor har kvar enkelt kyrkjelyd

fått i oppgåve å utarbeide eit trusopplæringsprogram for barn i

alderen 0–18 år, og Den norske kyrkja skal vere ein ressurs i dette

viktige arbeidet.

BARNOGTRU.NO SOM EIN

 RESSURS I KVARDAGEN

Barnogtru.no er ein del av

 trusopplæringsreforma i Den

norske kyrkja og er oppretta for

å inspirere foreldre og fadrar i

denne viktige oppgåva. Her kan

du få praktiske tips om korleis

trusinnhald kan formidlast på

enkle og morosame måtar, til

både kvardagar og høgtider.

Bente Myhre Strømmen
-trusopplæringsmedarbeidar 
Askvoll sokn-

Kva er 
trusopplæring?
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Linda Saltskår Kalstad
 og Roger Kalstad ga k

varandre sitt ja i samb
and med Krabbefestiva

len

på Atløy som gjekk føre
 seg siste helga i juli i n

ydeleg sommarver. Ette
r friluftsgudstenesta so

m

var ved Kvernhuselva s
øndag føremiddag var 

det vigsle av brudepare
t. Dette paret er det før

ste

som er vigsla på staden
.

Normalt finn kyrkjeleg 
vigsel stad i vigsla kyrk

jerom, men i tillegg kan
 biskopen godkjenne

stader der kyrkjelyden
 kjem saman og feirer g

udsteneste utandørs. D
å det i juli skulle feiras

t

utegudsteneste i samb
and med Krabbefestiva

len, vart det samtidig s
økt biskopen om god -

kjenning av staden som
 vigselsplass. Frå før er

 det ingen utandørs sta
der i kommunen som h

ar

slik godkjenning. Døme
 på andre utandørs vig

selsstader i distriktet e
r Korssund i Fjaler og

Kvernsteinsparken i Hy
llestad

Første par ut 

og i strålande ver
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Flaskeposten
I førre nummer av kyrkjebladet var originaldokumentet som vart funnen i flaska under kyrkjegolvet avbilda. Ein har

no fått tyda innhaldet, og her kan du lese innhaldet. Granskar av handskrifta var lokalhistorikar Gaute Losnegård.

Askevolds i Aaret 1859 opførte, den 29de November samme Aar indviede Kirke, afbrændte ved Lynild den 6te Marts

1861.

Aar 1863 den 13de April er Grunnsteen lagt til dette Herrens Huus, der er opført af Askevolds Commune.

Den regjerende Fyrste var da Hans Majestet Kong Carl XV. Bergens Bidspestoel var da ved Biskop Kaurins dødelige

Afgang ledig. Stiftsprovst i Bergen Hersleb Birkeland var vicarierende Biskop.

I Søndfjords Provstie var Johan Carl Christie Provst og Sognepræst til Askevold.

Kommunens Ordfører, var entlediget Hovedkirkesanger, Mons Andersen Askevold, hvis Nidkjærhed og ufortrødne

 Anstrengelser det for største Delen skyldes, at Menigheden allerede i Aar har seet et nyt Herrens Tempel reist paa det

gamles Ruiner.

Bygmesteren var Christian Olsen Ueland, der har bygget Kirken efter Tegninger udarbeidede af Landskabsmaler

 Anders Askevold, der har foræret Menigheden en smuk Altertavle, forestillende den bedende Frelser i Getsemane

Have og de sovende Disciple.

Hovedkirkesangeren var Seminarist Anders Olsen Høivik og Kirkens Værge Peter Larsen Ask.

Kirkens Klokke er anskaffet ved frivillige Gaver af christligsinde Mennisker. Lade Gaven være et velbehageligt Offer

for Dig du alvidende Hjertekjender!

Saa have vi reist et Tempel for Dig, Herre! i Haab om din Velsignelse! Hjelp o Herre at det maa vel lykkes. Dig til Ære

og Din Søns Forløste til Salighed! Din beskjærmende Haand hvile selv over dette Huus og bevare det! Din Aand hvile

der over Menigheden og dens Lærere, at Din Tilbedelse maa være i Aand og Sandhed! Herre Jesu, du gode Hyrde; lad

os høre Din Røst og finde Føde som Faar af Din Hjord! Lær os, o Herre, at kjende Din Herlighed, som du har aaben-

baret med Dit Ord, og i Troen at forvente den Herlighed, som Du vil lade os se Ansigt til Ansigt! Kom, Helligaand,

 opfyld Dine Troendes Hjerter og antænd i Dem din guddommelige Kjærligheds Ild!

Kom Helligaand og Vidne giv

I os, at Jesus er vort Liv

Og at vi Intet andet ved

End ham til Tro og Salighed!

Kom Sandheds Aand og led da mig

Paa Sandheds Veie rettelig

At aldrig jeg fra Troens Grund

Et Haarsbred viger nogen Stund!

Jeg uden Dig ei kjende kan

Min Gud og søde Frelsesmand

Lad derfor Dine Straaler mig

I Hjertet falde idelig!

Dig, o enige, treenige Gud, Fader, Søn og Helligaand, Deg være Ære i Menigheden, som valfarter her nede og er

hjemme høit oppe, til alle Tider, fra Evighed til Evighed! Amen!

I Jesu Navn!

Amen!
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DÅPSQUIZ
Kva ord finn de som handlar om dåpen?

HER ER ORDA DU SKAL LEITE ETTER:
JA, FADDER, KYRKJE, GUD, JESUS, BARN, ALBA, VATN, PREST, ALTER, GUDS-

TENESTE, DÅP, TRU.

Tykkjer du det er vanskeleg å finne alle orda, så få ein vaksen til å hjelpe deg.

KLIPP UT ELLER KOPIER OG SEND INN SVARET MED NAMN OG ADRESSE TIL:
Bente M. Strømmen, kyrkjekontoret postboks 14, 6988 Askvoll.

Vi trekkjer ut 3 vinnarar som får tilsendt premie i posten.

Farge-
legg
biletet
KLIPP DET UT OG SENDE DET INN TIL :
Askvoll kyrkjekontor 

v/ Bente Myhre Strømmen

Postboks 14, 6988 Askvoll

Kanskje du ser det igjen i 

kyrkjebladet eller på veggen 

i kyrkja 

B
A
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N
E
S
I
D
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NÅR DU MEINER AT DU HAR FUNNE DEI FEM FEILA KAN DU SENDE SVARET TIL :
Bente Myhre Strømmen, Kyrkjekontoret i Askvoll

Postboks 14, 6988 Askvoll

Du kan då verte trekt som vinnar av ein fin premie. 
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I kyrkjelyden ASKVOLL SOKN

Døpte 
2014

Vigde 
2014

REKNESKAPSTENESTE AS

HOLMEDAL

13. juli  Tiril Viken Ask

13. juli  Kim-Rune Enstad

ASKVOLL

29. juni  Kaspar Steinsland Kleiveland

29. juni Filip Masdal Mandelid

17. aug. Mathias Solheim Petersen

17. aug. Lyder Solheim Kongshaug

17. aug. Jenny Rivedal-Ask

VILNES

03. aug. Sindre England

Døypt i Bud kyrkje

KVAMMEN

22. juni Even Leknes Årdal

10. aug. Oline Reiakvam Kvammen

Døypt i Førde kyrkje

ASKVOLL

02. aug. Vivian Andersen Fristad og

Ole Larsson Eide

VILNES

19. juli Veronika Heggøy og 

Simon Rydningen

27. juli Linda Saltskår og  

Roger Kalstad 

Vigde ute ved Kvernhuselva

Reduksjon i rammeløyving frå kommunen
Grunna den økonomiske stoda for Askvoll kommune i 2014, har Askvoll kommunestyre vedteke ein del reduksjonar.

Driftsover føringane til soknerådet for inneverande år er reduserte med kr 100.000,-.

Soknerådet vil dekke inn dette dels med allereide vedtekne  stillingsreduksjonar, dels med noko utsett vedlikehald på

 Holmedal kyrkje, samt ikkje-budsjetterte meirinntekter på gravfeste.



ASKVOLL

18. juni Jorun Kirsten Husevåg

f.1945

01. juli  Harald Johan Tjønneland

f.1937

10. juli  Jaqub Siraj f.1953

HOLMEDAL

27. juni Kjartan Magnus Helle f.1931

09. juli  Konrad Grov f.1929

22. juli  Ingebjørg Vårdal f.1935

STONGFJORDEN

25. april Steinar Arnljot Berge f.1927

21. aug. Adel Amin Abdel Megind El

Sayed f.1948

BULANDET

01. aug. Erling Norheim f.1930

20. aug. Else Rogne f.1927

VÆRLANDET

17. juli Tordis Alfhild Værøyvik

9

Gravlagde
2014

Kvammen kapell
- tilstands-
vurdering og
tiltaksplan
Norconsult AS har fått kontrakt

av soknerådet på å gjennomføre

ei tilstandsvurdering av Kvam-

men kapell og lage forslag på

 tiltaksplan med kostnadsrekning

på å få utbetra lekkasjeskadar og

hindre vidare vassinntrenging i

bygget. Dette arbeidet skal

 leggast til grunn for haustens

budsjettarbeid. 

Soknerådet har vedteke å installere

nytt varmesystem i Holmedal kyrkje.

Ein har ledige investeringsmidlar og

fondsmidlar for å finansiere prosjek-

tet. Ein har valt å gå for ei løysing

med varmelister under benkane. Ein

vil óg få montert eit intelligent var-

mestyringssystem, med moglegheit

for styring via pc og mobil. I sam-

band med montering av varmesyste-

met skal ein oppgradere det

elektriske anlegget.

Prosjektet har vidare fått tilsegn frå

Husbanken om rentekompensasjon

for ei prosjektramme på inntil kr

530.000,-. Denne rentekompensa-

sjonsordninga er ei ordning som skal

stimulere kommunane til å gi inves-

teringsløyvingar for kyrkjene, og in-

neber at kommunen over ein

20-årsperiode får utbetalt eit statleg

tilskot som  svarer til rentekostnaden

på dei godkjente prosjekta. 

Når ein fjernar eksisterande rørov-

nar vil ein óg få moglegheit til å

fjerne nokre av benkane. Soknerådet

vil ta ut tre benkar på kvar side bak i

 kyrkja, og innreie barnekrok og

rydde plass til lysglobe her.

Bjørgvin biskop skal godkjenne

 interiørendringar i kyrkjebygg, og i

og med at Holmedal kyrkje også har

 antikvarisk verneinteresse, skal

 Riksantikvaren uttale seg før endeleg

vedtak.     

Rune Ziener 

Nytt varmesystem og 

barnekrok i Holmedal kyrkje



10

ASKVOLL KYRKJE
07. september kl.18.00.

Gudsteneste ved Stein Hugo Fykse.

Presentasjon av konfirmantane.

21. september kl.11.00.

Gudsteneste ved Lilja Kristin Thor-

steinsdottir.

05. oktober kl.17.00.

Gudsteneste ved Stein Hugo Fykse.

26. oktober kl.11.00.

Gudsteneste ved Stein Hugo Fykse.

Utdeling av 4 og 6 års bok.

23. november kl.11.00.

Gudstemeste ved Lilja Kristin Thor-

steinsdottir.

14.desember kl.11.00.

Gudsteneste med lysmesse ved Knut

Arne Kummeneje.

19.desember barnehage- og skule-

gudsteneste.

24.desember kl.16.00

Julaftan gudsteneste ved Knut Arne

Kummeneje.

25. desember kl.12.00.

Gudsteneste ved Stein Hugo Fykse.

31. desember kl.16.00.

Minnegudsteneste ved Stein Hugo

Fykse.

HOLMEDAL KYRKJE

28. september kl.11.00.

Gudsteneste ved Lilja Kristin Thorstins -

dottir. Presentasjon av konfirmantane.

19. oktober kl.19.00.

Gudsteneste ved Stein Hugo Fykse.

Utdeling av 4 og 6 års bok.

09. november kl.11.00.

Gudsteneste ved Stein Hugo Fykse. 

07. desember kl.17.00.

Gudsteneste med lysmesse ved Knut

Arne Kummeneje.

24. desember kl.16.00.

Julaftan gudsteneste med Stein Hugo

Fykse.

01.januar kl.17.00.

Gudsteneste med Knut Artne Kumme-

neje.

VILNES KYRKJE

05. oktober kl.11.00.

Gudsteneste ved Knut Arne Kumme-

neje. Presentasjon av konfirmantane.

Dåp.

02. november kl.16.00.

Gudsteneste ved Knut Arne Kumme-

neje. Utdeling av 4 og 6 års bok.

30. november kl.15.00.

Gudsteneste ved Stein Hugo Fykse.

24. desember kl.13.30.

Gudsteneste ved Knut Arne Kumme-

neje.

BULANDET KAPELL

07. september kl.11.00.

Gudsteneste ved Stein Hugo Fykse.

Presentasjon av konfirmantane.

28. september kl.11.00.

Gudsteneste ved Stein Hugo Fykse. 

19.oktober kl.11.00.

Gudsteneste ved Stein Hugo Fykse.

Utdeling av 4 og 6 års bok.

16.november kl.14.00.

Gudsteneste ved Stein Hugo Fykse.

25. desember kl.12.00.

Gudsteneste ved Knut Arne Kumme-

neje.

Velkomen til GUDSTENESTE

Sjå www.askvoll.kyrkja.no

for oppdatert

 gudstenesteliste 

Konfirmasjons-
gudsteneste for 2015
Holmedal kyrkje 26.04.15  kl. 11.00

Askvoll kyrkje 03.05.15  kl. 11.00

Vilnes kyrkje 10.05.15  kl. 11.00

Bulandet kapell 24.05.15  kl. 12.00

Værlandet kapell 24.05.15  kl. 10.00

Stongfjorden kapell 24.05.15  kl. 10.00

Kvammen kapell 24.05.15  kl. 12.00
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Askvoll Kyrkjekontor
Postboks 14, 6988 Askvoll

Telefon    918 74 724     e-post: post@askvoll.kyrkja.no

Heimeside: www.askvoll.kyrkja.no

Facebookside: www.facebook.com/kyrkjaiaskvoll

Kontortid: tysdag til torsdag kl: 09.00 – 15.00   Fredag kl: 10.00 – 14.00

Beredskapstelefon: 954 83 152 ved akutt behov for prestetjeneste 

etter kl. 17.00 og i helgene. Måndag er prestane sin fridag.

Kyrkjebladredaksjonen: Rune Ziener (ans. red.), Stein Hugo Fykse, Marit Veberg

Ask, Bente Myhre Strømmen

Leiar Askvoll sokneråd: Ole Andreas Myrstad 906 32 818

kontakt oss

KNUT ARNE KUMMENEJE
Spesialprest (barn/unge)

 908 55 230
 knut.arne.kummeneje@fjaler.kyrkja.no

BENTE MYHRE STRØMMEN
Trusopplærar

 930 07 372
 bente.strommen@enivest.net

ANTON PROSKURNIN
Organist

 918 74 725
 organist@askvoll.kyrkja.no

STEIN HUGO FYKSE
Sokneprest

 909 60 154
 sokneprest@askvoll.kyrkja.no

MARIT VEBERG ASK
Kyrkjesekretær

 918 74 724
 kyrkjesekreter@askvoll.kyrkja.no

RUNE ZIENER
Dagleg leiar/kyrkjeverje

 479 63 319
 kyrkjeverje@askvoll.kyrkja.no

DEN NORSKE KYRKJA
Askvoll

Konfirmasjons-
gudsteneste for 2015
Holmedal kyrkje 26.04.15  kl. 11.00

Askvoll kyrkje 03.05.15  kl. 11.00

Vilnes kyrkje 10.05.15  kl. 11.00

Bulandet kapell 24.05.15  kl. 12.00

Værlandet kapell 24.05.15  kl. 10.00

Stongfjorden kapell 24.05.15  kl. 10.00

Kvammen kapell 24.05.15  kl. 12.00

KVAMMEN KAPELL

21.september kl.11.00.

Gudsteneste ved Stein Hugo Fykse.

Presentasjon av konfirmantane.

12.oktober kl.11.00.

Gudsteneste ved Knut Arne Kumme-

neje.

02.november kl.11.00.

Gudsteneste ved Knut Arne Kumme-

neje. Utdeling av 4 og 6 års bok.

23. november kl.19.00.

Gudsteneste ved Stein Hugo Fykse.

14. desember kl.17.00.

Gudsteneste med lysmesse ved Stein

Hugo Fykse.

24. desember kl.13.30.

Julaftan gusteneste ved Stein Hugo

Fykse.



Returadresse: Askvoll kyrkjekontor, Boks 14, 6988 Askvoll B

På gravplassane våre har vi ein del

graver der vi ikkje har registrert

nokon graveigar (festar/ eller

 ansvarleg for fri grav). Særleg gjeld

dette for dei eldste gravfelta. Det er

nødvendig at vi har registrerte opp -

lysningar om festarar for å kunne ha

ei effektiv gravplassforvalting. Det skal

dessutan etter regelverket alltid vere

ein festar eller ansvarleg for fri grav,

dersom ein skal kunne utruste ei grav

med gravminne. Vidare har gravplass-

forvaltinga frå tid til anna trong for å

kontakte graveigarane, t.d. for å varsle

om utløpt festetid, sende nytt festetil-

bod eller pålegg om sikring, m.v. Det

er vidare nødvendig å sikre at gamle

graver  etterkvart vert sletta, slik at 

gravene kan verte tilbakeførde til grav -

plassen og verte tekne i bruk til nye

gravleggingar.

For å få kartlagt dei som meiner å

vere ansvarleg for ei grav vil vi merke

gravene vi manglar festaropplysningar

om med eit grønt skilt, der det står at

den som er ansvarleg for grava må

kontakte kyrkjekontoret i Askvoll. 

For ikkje festa graver som er yngre

enn 50 år vil ein få tilbod om forlenga

feste, og for graver mellom 50 og 70 år

må ein ha særskilt løyve  frå sokne -

rådet om ein skal få forlenge festetida.

Graver som er eldre enn 70 år kan

ikkje festast vidare anna enn i sær-

skilte høve.

Dersom vi ikkje får attendemelding

innan 12 mnd etter merkinga, vil dei

aktuelle gravene verte sletta og grav-

minna teke bort og destruert.  

Først ut i denne kartlegginga er

Askvoll kyrkjegard, i og med at det er

her kapasitetsproblema er mest pre-

kære, men det er planlagt at ein over

tid skal føreta ei slik kartlegging på

alle gravplassane i kommunen.

Rune Ziener

Kartlegging
av festarar for graver


